НИКУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
01.10.2021г.

Протокол №1
собрания инициативной группы
по созданию территориального общественного самоуправления .

на собрании присутствовало 5 человек.

Повестка собрания:
1.Избрание председателя и секретаря собрания.
2.Избрание инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС.
3.Подготовка предложений по наименованию и границам образуемого ТОС, для внесения на рассмотрение собрания граждан.
4.Организация работы по подготовке к учредительному собранию граждан по созданию ТОС.

Ход собрания:
1. Слушали: Об избрании председателя и секретаря собрания
· председателем собрания избрать    Кузнецова Е.А.
· секретарем собрания избрать    Балышкову Н.А.
Проголосовали: “за” – 5 человек; “против” –  0человек; “воздержались” -  0человек.
Решение принято.

2.  Слушали:  О формировании инициативной группы для проведения  учредительного собрания по организации ТОС на территории.
Решили: Сформировать инициативную группу в составе 5 человек. Персональный состав в приложении к протоколу.
Проголосовали: “за” -  5человек; “против” -  0человек; “воздержались” -  0человек.
Решение принято.

3.  Слушали: о необходимости принять соответствующее предложение по подготовке к проведению собрания жителей ул. Северная с. Никулино в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО и Положением о территориальном общественном самоуправлении в МО
Решили:  Поручить инициативной группе:
1) организовать разъяснительную работу среди жителей ул. Северная о целях создания ТОС;
2) для внесения на рассмотрение собраний граждан подготовить:
- предложения о наименовании ТОС;
- проект устава ТОС;
- предложения о границах образуемого ТОС;
- предложения о структуре и составе совета ТОС, кандидатуре председателя совета ТОС.
Проголосовали: “за” -  5человек; “против” - 0 человек; “воздержались” -  0 человек.
Решение принято.

4.  Слушали: Об организации работы по подготовке к учредительному собранию граждан по созданию ТОС.
Решили:
1. Принять план подготовки к  учредительной конференции.
Проголосовали: “за” - 5 человек; “против” -  0человек; “воздержались” -  0человек.
Решение принято.

	Дата:____01.10.2021г.________
	Кузнецов Е.А.
(Подпись)                  Председатель собрания (Ф. И. О.)

	   Балышкова Н.А.
(Подпись)                     Секретарь собрания (Ф. И. О.)

	ФИО
	Адрес места жительства
	Согласие на использование персональных данных (подпись)

	Балышкова Н.А.
	Ул. Северная, 16, кв.2

	Фисенко Т.С.
	Ул. Северная, 16, кв.2

	Альбрант Г.Н.
	Ул. Северная, 31, кв 11

	Яковец О.И.
	Ул. Северная, 31, кв 2

	Кузнецов Е.А.
	Ул. Северная, д. 28, кв.2

Приложение к протоколу №1
собрания инициативной группы
по созданию территориального общественного самоуправления

Персональный состав членов инициативной группы
[bookmark: _GoBack]